
     面会制限についてお知らせとご協力のお願い 

新型コロナウイルス感染予防対策が長期に渡り、ご家族の皆様には、ご理

解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、当施設では令和 2 年 11 月 2 日より、面会制限の緩和を実施し直接

面会を再開しておりましたが、都内における新型コロナウイルス感染症の急

激な増加に伴い、施設内感染防止対策の一環として令和 2 年 12 月 16 日より

改めて直接面会を中止させていただくことと致しました。 

ようやく直接面会ができるようになったばかりで再度、直接面会が中止とな

ってしまい、ご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、利用者様を感染から守る

ため、ご家族の皆様にも最大限のご協力を改めてお願い申し上げます。 

 

なお、オンライン面会実施に関しましては、下記電話番号までお問合せくだ

さい。 

 

今後の面会につきましては、感染対策委員会にて引き続き、全国並びに都内

の感染状況を踏まえ随時検討を行ってまいりますので、面会禁止等の内容に

変更がある際には改めてご連絡させていただく予定としております。 

この度の施設の対応につきまして、どうぞご理解・ご了承くださいますよ

うお願い申し上げます。 

令和 2 年 12 月 16 日 

介護老人保健施設 千寿の郷 

施設長 岩瀬 操 

電話：03-3870-4621 


